Ubungsplan 2026 'fE‘ FEUERWEHR

/L>/ STADT MAINBURG

Y W
Datum: Tag: Gruppe: Thema: Uhrzeit:
03.01.2026 Samstag Verein Winterwanderung 16:00
08.01.2026 Donnerstag Verein VWR-Sitzung 19:00
13.01.2026 Dienstag Verein Rehragoutessen 19:00
13.01.2026 Dienstag Jugend Jugendwartversammlung Landkreis KEH / FwGh Neustadt 19:00
16.01.2026 Freitag Jugend Versammlung nach der Winterpause / UVV / Rechte und Pflichten 19:00
17.01.2026 Samstag MTA Erste-Hilfe-Kurs fir MTA 08:00
20.01.2026 Dienstag Aktive Versammlung nach der Winterpause, Erste Hilfe 19:30
21.01.2026 Mittwoch HoSi Gesetzl. Grundlagen / UVV / Grundtatigkeiten / Einsatztaktik 19:00
24.01.2026 Samstag MTA Praxis Block 1 08:00
26.01.2026 Montag Atemschutz Atemschutziibung 19:00
27.01.2026 Dienstag DL-Maschinisten Richtwerte und Anleiterarten, HAUS-Regel 19:30
29.01.2026 Donnerstag MTA PSNV 19:00
30.01.2026 Freitag Jugend Erste Hilfe / Transportieren von Verletzten 19:00
31.01.2026 Samstag Aktive Dialog Safety Tour SGard 08:00
02.02.2026 Montag Flhrung Flhrungssitzung 19:00
03.02.2026 Dienstag Aktive Fahrzeugkunde, Turoffnungswerkzeug Fahrzeuge 19:30
04.02.2026 Mittwoch Atemschutz Atemschutziibungsstrecke Neustadt 19:50
04.02.2026 Mittwoch Funk EDP Ubung 18:30
05.02.2026 Donnerstag Funk Warnen; MOBELA, Kartenkunde 19:30
07.02.2026 Samstag MTA Praxis Block 2 08:00
07.02.2026 Samstag Verein Schafflertanz mit Bewirtung im Geratehaus
10.02.2026 Dienstag Aktive FWDV 500 19:30
12.02.2026 Donnerstag Verein VWR-Sitzung 19:00
13.02.2026 Freitag Jugend Abstiitzen von Lasten bei Hebevorgangen 19:00
14.02.2026 Samstag Aktive Faschingsumzug absichern
16.02. - 20.02.2026 Faschingsferien
18.02.2026 Mittwoch Verein Hering und Brezen 19:00
19.02.2026 Donnerstag Funk EDP Ubung 18:30
24.02.2026 Dienstag Aktive entfillt wegen MTA / Funkausbildung
27.02.2026 Freitag Jugend entfillt wegen MTA / Funkausbildung 19:00
03.03.2026 Dienstag Verein Vorversammlung zur Generalversammlung 19:30
05.03.2026 Donnerstag Verein VWR-Sitzung 19:00
07.03.2026 Samstag MTA Praxis Block 3 08:00
10.03.2026 Dienstag Aktive Tragbare Leitern, Knoten und Stiche (Abrisshaus Freisinger-Str.) 19:30
11.03.2026 Mittwoch Atemschutz Dienstversammlung Atemschutz FwGH Neustadt 19:00
12.03.2026 Donnerstag SAN-Gruppe Simulationstraining 19:30
13.03.2026 Freitag Jugend Geschicklichkeitsiibung THL 19:00
16.03.2026 Montag Funk EDP Ubung 18:30
17.03.2026 Dienstag Aktive Hochwasserschutz mit Ortsteilen 19:30
18.03.2026 Mittwoch Funk EDP Ubung 18:30
20.03.2026 Freitag Verein Generalversammlung
21.03.2026 Samstag MTA Prifungstag 08:00
23.03.2026 Montag Atemschutz Atemschutziibung 19:00
24.03.2026 Dienstag Funk EDP Ubung (Ubung Aktive enfllt wg. zu vieler Termine) 18:30
25.03.2026 Mittwoch HoSi Geratekunde / alternative Rettungsmaoglichkeiten 19:00
26.03.2026 Donnerstag Funk Nachschlagewerke und Messdokumentation Gefahrguteinsatz 19:30
27.03.2026 Freitag Jugend Einsatzlibung THL 19:00
28.03.2026 Samstag Verein Starkbierfest
30.03. - 10.04.2026 Osterferien
04.04.2026 Samstag Verein Maibaum herrichten, Osterbrotzeit
11.04.2026 Samstag Verein Maibaum umschneiden
13.04.2026 Montag Atemschutz Atemschutziibungsstrecke Neustadt 19:25
13.04.2026 Montag Flhrung Flhrungssitzung 19:00
14.04.2026 Dienstag Aktive DEKON Platz
15.04.2026 Mittwoch HoSi Personenrettung aus Schachten 19:00
16.04.2026 Donnerstag Verein VWR-Sitzung 19:00
17.04.2026 Freitag Jugend Jugendsprecherwahl / Mannschaftsfoto inkl. Brotzeit 19:00
18.04.2026 Samstag KFV KEH Erste-Hilfe-Kurs am Kind 08:00
20.04.2026 Montag Atemschutz Atemschutziibung 19:00
21.04.2026 Dienstag Maschinisten Pumpenbedienung LF + TS 19:30
23.04.2026 Donnerstag SAN-Gruppe Atemwegssicherungen und Wundversorgung 19:30
25.04.2026 Samstag Aktive Ubungstag SFSR 08:00
28.04.2026 Dienstag Aktive Saugschlauchkuppeln, Loschaufbau 19:30

Stand: 19.12.2025 Seite 1von 3



Ubungsplan 2026

01.05.2026
04.05.2026
05.05.2026
06.05.2026
07.05.2026
08.05.2026
09.05.2026
12.05.2026
13.05.2026
14.05.2026
18.05.2026
19.05.2026
20.05.2026
22.05.2026
26.05. - 05.06.2026
04.06.2026
08.06.2026
09.06.2026
10.06.2026
11.06.2026
11.06.2026
12.06.2026
12.06.2026
12.06.2026
13.06.2026
16.06.2026
17.06.2026
22.06.2026
23.06.2026
25.06.2026
26.06.2026
30.06.2026
02.07.2026
07.07.2026
08.07.2026
09.07.2026
10.07.2026
11.07.2026
14.07.2026
17.07.2026
21.07.2026
22.07.2026
23.07.2026
24.07.2026
28.07.2026
31.07.-02.08.2026
03.08. - 14.09.2026
15.09.2026
17.09.2026
18.09.2026
19.09.2026
21.09.2026
22.09.2026
24.09.2026
25.09. - 26.09.2026
28.09.2026
29.09.2026
02.10.2026
06.10.2026
07.10.2026
07.10.2026
09.10.2026
09.10.-12.10.2026
16.10.2026
20.10.2026

Stand: 19.12.2025

Freitag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Freitag

Donnerstag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Donnerstag
Freitag
Freitag
Freitag
Samstag
Dienstag
Mittwoch
Montag
Dienstag
Donnerstag
Freitag
Dienstag
Donnerstag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Dienstag
Fr.-So.

Dienstag
Donnerstag
Freitag
Samstag
Montag
Dienstag
Donnerstag
Fr.-Sa.
Montag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Mittwoch
Mittwoch
Freitag

Freitag
Dienstag

Verein
Gruppenfihrer
Aktive

Funk

Verein
Jugend
AGT / HGSi
Aktive

CSA

Verein
Atemschutz
Aktive

HG6Si + DL-MA
Jugend

Verein
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Verein
Atemschutz
Aktive
Jugend
Aktive
Aktive
Fihrung
Atemschutz
Maschinisten
Funk
Jugend
Aktive
Verein
Aktive

HGSI
SAN-Gruppe
Verein
Verein
Aktive
Jugend
Aktive

HGSi

CSA
Jugend
Aktive
Jugend

Aktive
Verein
Jugend
HGoSi
Atemschutz
Maschinisten
Funk
Jugend
Fuhrung
Aktive
Jugend
Aktive
Atemschutz
HGSi

Verein

Jugend
Aktive

0

/;

{9'\‘\ FEUERWEHR
a2 STADT MAINBURG

2al

Maifeier

Gruppenfihrersitzung

Einsatztbung Brand / Tiefgarage Volksbank (?)
Mobile EZ - Ubung

VWR-Sitzung

Die Gruppe im Loscheinsatz - FwDV 3 (Theorie)
Terminvorschlag Selbstrettung im Atemschutzeinsatz
THL Rettungssatze

Vatertag in Mainburg

Atemschutziibung

Einsatziibung THL

Arbeiten im absturzgefahrdeten Bereich mit DL Maschinisten
Die Gruppe im Loscheinsatz - FwDV 3 (Praxis)
Pfingstferien

Fronleichnam

Leistungsabzeichen THL - 13.06.2026 Abnahme
Leistungsabzeichen THL - 13.06.2026 Abnahme
Leistungsabzeichen THL - 13.06.2026 Abnahme
Leistungsabzeichen THL - 13.06.2026 Abnahme
VWR-Sitzung

Atemschutziibungsstrecke Neustadt
Leistungsabzeichen THL - 13.06.2026 Abnahme
Einsatzlibung Brand

Leistungsabzeichen THL - 13.06.2026 Abnahme
Wasserforderung lange Schlauchstrecke
Flhrungssitzung

Atemschutziibung

Seilwindenbedienung

EDV Zentrale und MAI 11/1, Funk
Kameradschaftsabend + Poolparty
Vegetationsbandbekdampfung

VWR-Sitzung

Taktische Ventilation

Vorstieg (senkrecht / waagrecht) mit FF Au

Ubung mit RTW und Corpuls CPR (REA-Hilfe)
Ausmarsch Hopfenfest

Sommernachtsfest

Einsatzlibung Gefahrgut

Uben des Inhalts der Jugendleistungspriifung
Hebekissen, Heben und Senken von Lasten (Schaubeck)
Personenrettung vom Sprungturm Freibad Mainburg
Ubung

Uben des Inhalts der Jugendleistungspriifung
z.b.V

Kreisjugendfeuerwehrtag mit Zeltlager Rohr in Nb.
Sommerferien

Versammlung nach der Sommerpause
VWR-Sitzung

Sichern gegen Absturz / Halten und Rickhalten
Workshop Ausbilder Absturzsicherung
Atemschutziibung

Fahrtraining

EDP Einsatzlibung in Mainburg; MAI11/1 Lagekartenfiihrung
24H - Ubung + JugendgroRiibung

Fuhrungssitzung

THL Rettungssatze, Rettungsplattform
Vorbereitung Wissenstest 1

Einsatziibung THL

Atemschutziibungsstrecke Neustadt

Rettung aus unwegsamen Geldnde mit Bergwacht Kelheim
Ausmarsch Gallimarkt

Sicherheitswache Gallimarkt

Vorbereitung Wissenstest 2

Dekon

Seite 2 von 3

19:00
19:30
19:30
19:00
19:00
09:00
19:30

12:00
19:00
19:30
19:00
19:00

19:00
19:50

19:00

19:30
19:00
19:00
19:00
19:30
19:00
19:30
19:00
19:30
19:00
19:30
18:00
18:00
19:30
19:00
19:30
19:00

19:00
19:30

19:00
09:00
19:00
19:30
19:30
17:00
19:00
19:30
19:00
19:30
19:50
19:00

19:00
19:30



Ubungsplan 2026 "% FEUERWEHR
= STADT MAINBURG

(Vm A
21.10.2026 Mittwoch Gruppenfihrer Gruppenfihrersitzung 19:00
22.10.2026 Donnerstag Funk MP-Feuer, EDV-Zentrale 19:30
23.10.2026 Freitag Jugend Vorbereitung Wissenstest 3 19:00
26.10.2026 Montag Atemschutz Atemschutzlibung 19:00
27.10.2026 Dienstag DL-Maschinisten Feuerwehrzufahrten 19:30
29.10.2026 Donnerstag Jugend 2.b.V Vorbereitung Wissenstest 19:00
30.10.2026 Freitag Jugend Abnahme Wissenstest GH Mainburg 17:00
31.10.2026 Samstag@ Aktive GroRRibung 14:00
02.11.- 06.11.2026 Herbstferien
05.11.2026 Donnerstag Verein VWR-Sitzung 19:00
10.11.2026 Dienstag Aktive Funkibung (Stationsausbildung), Atemschutziiberwachung 19:30
12.11.2026 Donnerstag Fuhrung Fiihrungssitzung Ubungsplan 19:00
13.11.2026 Freitag Jugend Funkibung 19:00
15.11.2026 Sonntag Verein Volkstrauertag
17.11.2026 Dienstag Aktive z.b.V. 19:30
18.11.2026 Mittwoch SAN-Gruppe Reanimationstraining 19:30
19.11.2026 Donnerstag Funk EDP Einsatziibung in Mainburg, Abschlussbesprechung 19:30
23.11.2026 Montag Atemschutz Atemschutziibung 19:00
24.11.2026 Dienstag Maschinisten Wintereinsatz 19:30
25.11.2026 Mittwoch HGSI Abschlussbesprechung 19:00
26.11.2026 Donnerstag Verein VWR-Sitzung 19:00
27.11.2026 Freitag Jugend Winterschulung - Verkehrsabsicherung von Einsatzstellen 19:00
01.12.2026 Dienstag Aktive Messgerate 19:30
03.12.2026 Donnerstag Verein Hutte fiir Christkindlmarkt aufbauen
04.12. - 06.12.2026 Verein Christkindimarkt
08.12.2026 Dienstag Aktive Objektbegehung z.B. Wolf Campus 19:30
12.12.2026 SamstagQ Verein Weihnachtsfeier
14.12.2026 Montag Atemschutz Atemschutzlibung + Abschlussbesprechung 19:00
15.12.2026 Dienstag Aktive 2.b.V evtl. Objektbegehung (Waffel Otto) 19:30
18.12.2026 Freitag Jugend Jahresabschluss 19:00
22.12.2026 Dienstag Aktive Vorstellung Ubungsplan / Kameradschaftsabend 19:30

Stand: 19.12.2025 Seite 3von 3



