



Datum:	Tag:	Gruppe:	Thema:	Uhrzeit:
03.01.2026	Samstag	Verein	Winterwanderung	16:00
08.01.2026	Donnerstag	Verein	VWR-Sitzung	19:00
13.01.2026	Dienstag	Verein	Rehragoutessen	19:00
13.01.2026	Dienstag	Jugend	Jugendwartversammlung Landkreis KEH / FwGh Neustadt	19:00
16.01.2026	Freitag	Jugend	Versammlung nach der Winterpause / UVV / Rechte und Pflichten	19:00
17.01.2026	Samstag	MTA	Erste-Hilfe-Kurs für MTA	08:00
20.01.2026	Dienstag	Aktive	Versammlung nach der Winterpause, Erste Hilfe	19:30
21.01.2026	Mittwoch	HöSi	Gesetzl. Grundlagen / UVV / Grundtätigkeiten / Einsatztaktik	19:00
24.01.2026	Samstag	MTA	Praxis Block 1	08:00
26.01.2026	Montag	Atemschutz	Atemschutzübung	19:00
27.01.2026	Dienstag	DL-Maschinisten	Richtwerte und Anleiterarten, HAUS-Regel	19:30
29.01.2026	Donnerstag	MTA	PSNV	19:00
30.01.2026	Freitag	Jugend	Erste Hilfe / Transportieren von Verletzten	19:00
31.01.2026	Samstag	Aktive	Dialog Safety Tour SGard	08:00
02.02.2026	Montag	Führung	Führungssitzung	19:00
03.02.2026	Dienstag	Aktive	Fahrzeugkunde, Türöffnungswerkzeug Fahrzeuge	19:30
04.02.2026	Mittwoch	Atemschutz	Atemschutzübungsstrecke Neustadt	19:50
04.02.2026	Mittwoch	Funk	EDP Übung	18:30
05.02.2026	Donnerstag	Funk	Warnen; MOBELA, Kartenkunde	19:30
07.02.2026	Samstag	MTA	Praxis Block 2	08:00
07.02.2026	Samstag	Verein	Schäfflertanz mit Bewirtung im Gerätehaus	
10.02.2026	Dienstag	Aktive	FWDV 500	19:30
12.02.2026	Donnerstag	Verein	VWR-Sitzung	19:00
13.02.2026	Freitag	Jugend	Abstützen von Lasten bei Hebevorgängen	19:00
14.02.2026	Samstag	Aktive	Faschingsumzug absichern	
16.02. - 20.02.2026				
Faschingsferien				
18.02.2026	Mittwoch	Verein	Hering und Brezen	19:00
19.02.2026	Donnerstag	Funk	EDP Übung	18:30
24.02.2026	Dienstag	Aktive	entfällt wegen MTA / Funkausbildung	
27.02.2026	Freitag	Jugend	entfällt wegen MTA / Funkausbildung	19:00
03.03.2026	Dienstag	Verein	Vorversammlung zur Generalversammlung	19:30
05.03.2026	Donnerstag	Verein	VWR-Sitzung	19:00
07.03.2026	Samstag	MTA	Praxis Block 3	08:00
10.03.2026	Dienstag	Aktive	Tragbare Leitern, Knoten und Stiche (Abrisshaus Freisinger-Str.)	19:30
11.03.2026	Mittwoch	Atemschutz	Dienstversammlung Atemschutz FwGh Neustadt	19:00
12.03.2026	Donnerstag	SAN-Gruppe	Simulationstraining	19:30
13.03.2026	Freitag	Jugend	Geschicklichkeitsübung THL	19:00
16.03.2026	Montag	Funk	EDP Übung	18:30
17.03.2026	Dienstag	Aktive	Hochwasserschutz mit Ortsteilen	19:30
18.03.2026	Mittwoch	Funk	EDP Übung	18:30
20.03.2026	Freitag	Verein	Generalversammlung	
21.03.2026	Samstag	MTA	Prüfungstag	08:00
23.03.2026	Montag	Atemschutz	Atemschutzübung	19:00
24.03.2026	Dienstag	Funk	EDP Übung (Übung Aktive enfällt wg. zu vieler Termine)	18:30
25.03.2026	Mittwoch	HöSi	Gerätekunde / alternative Rettungsmöglichkeiten	19:00
26.03.2026	Donnerstag	Funk	Nachschlagewerke und Messdokumentation Gefahrguteinsatz	19:30
27.03.2026	Freitag	Jugend	Einsatzübung THL	19:00
28.03.2026	Samstag	Verein	Starkbierfest	
30.03. - 10.04.2026				
Osterferien				
04.04.2026	Samstag	Verein	Maibaum herrichten, Osterbrotzeit	
11.04.2026	Samstag	Verein	Maibaum umschneiden	
13.04.2026	Montag	Atemschutz	Atemschutzübungsstrecke Neustadt	19:25
13.04.2026	Montag	Führung	Führungssitzung	19:00
14.04.2026	Dienstag	Aktive	DEKON Platz	
15.04.2026	Mittwoch	HöSi	Personenrettung aus Schächten	19:00
16.04.2026	Donnerstag	Verein	VWR-Sitzung	19:00
17.04.2026	Freitag	Jugend	Jugendsprecherwahl / Mannschaftsfoto inkl. Brotzeit	19:00
18.04.2026	Samstag	KFV KEH	Erste-Hilfe-Kurs am Kind	08:00
20.04.2026	Montag	Atemschutz	Atemschutzübung	19:00
21.04.2026	Dienstag	Maschinisten	Pumpenbedienung LF + TS	19:30
23.04.2026	Donnerstag	SAN-Gruppe	Atemwegssicherungen und Wundversorgung	19:30
25.04.2026	Samstag	Aktive	Übungstag SFSR	08:00
28.04.2026	Dienstag	Aktive	Saugschlauchkuppeln, Löschaufbau	19:30

Übungsplan 2026



FEUERWEHR
STADT MAINBURG

01.05.2026	Freitag	Verein	Maifeier	
04.05.2026	Montag	Gruppenführer	Gruppenführersitzung	19:00
05.05.2026	Dienstag	Aktive	Einsatzübung Brand / Tiefgarage Volksbank (?)	19:30
06.05.2026	Mittwoch	Funk	Mobile EZ – Übung	19:30
07.05.2026	Donnerstag	Verein	VWR-Sitzung	19:00
08.05.2026	Freitag	Jugend	Die Gruppe im Löscheinsatz - FwDV 3 (Theorie)	19:00
09.05.2026	Samstag	AGT / HöSi	Terminvorschlag Selbstrettung im Atemschutzeinsatz	09:00
12.05.2026	Dienstag	Aktive	THL Rettungssätze	19:30
13.05.2026	Mittwoch	CSA		
14.05.2026	Donnerstag	Verein	Vatertag in Mainburg	12:00
18.05.2026	Montag	Atemschutz	Atemschutzübung	19:00
19.05.2026	Dienstag	Aktive	Einsatzübung THL	19:30
20.05.2026	Mittwoch	HöSi + DL-MA	Arbeiten im absturzgefährdeten Bereich mit DL Maschinisten	19:00
22.05.2026	Freitag	Jugend	Die Gruppe im Löscheinsatz - FwDV 3 (Praxis)	19:00
26.05. - 05.06.2026				
04.06.2026	Donnerstag	Verein	Fronleichnam	
08.06.2026	Montag	Aktive	Leistungsabzeichen THL - 13.06.2026 Abnahme	
09.06.2026	Dienstag	Aktive	Leistungsabzeichen THL - 13.06.2026 Abnahme	
10.06.2026	Mittwoch	Aktive	Leistungsabzeichen THL - 13.06.2026 Abnahme	
11.06.2026	Donnerstag	Aktive	Leistungsabzeichen THL - 13.06.2026 Abnahme	
11.06.2026	Donnerstag	Verein	VWR-Sitzung	19:00
12.06.2026	Freitag	Atemschutz	Atemschutzübungsstrecke Neustadt	19:50
12.06.2026	Freitag	Aktive	Leistungsabzeichen THL - 13.06.2026 Abnahme	
12.06.2026	Freitag	Jugend	Einsatzübung Brand	19:00
13.06.2026	Samstag	Aktive	Leistungsabzeichen THL - 13.06.2026 Abnahme	
16.06.2026	Dienstag	Aktive	Wasserförderung lange Schlauchstrecke	19:30
17.06.2026	Mittwoch	Führung	Führungssitzung	19:00
22.06.2026	Montag	Atemschutz	Atemschutzübung	19:00
23.06.2026	Dienstag	Maschinisten	Seilwindenbedienung	19:00
25.06.2026	Donnerstag	Funk	EDV Zentrale und MAI 11/1, Funk	19:30
26.06.2026	Freitag	Jugend	Kameradschaftsabend + Poolparty	19:00
30.06.2026	Dienstag	Aktive	Vegetationsbandbekämpfung	19:30
02.07.2026	Donnerstag	Verein	VWR-Sitzung	19:00
07.07.2026	Dienstag	Aktive	Taktische Ventilation	19:30
08.07.2026	Mittwoch	HöSi	Vorstieg (senkrecht / waagrecht) mit FF Au	19:00
09.07.2026	Donnerstag	SAN-Gruppe	Übung mit RTW und Corps CPR (REA-Hilfe)	19:30
10.07.2026	Freitag	Verein	Ausmarsch Hopfenfest	18:00
11.07.2026	Samstag	Verein	Sommernachtsfest	18:00
14.07.2026	Dienstag	Aktive	Einsatzübung Gefahrgut	19:30
17.07.2026	Freitag	Jugend	Üben des Inhalts der Jugendleistungsprüfung	19:00
21.07.2026	Dienstag	Aktive	Hebekissen, Heben und Senken von Lasten (Schaubeck)	19:30
22.07.2026	Mittwoch	HöSi	Personenrettung vom Sprungturm Freibad Mainburg	19:00
23.07.2026	Donnerstag	CSA	Übung	
24.07.2026	Freitag	Jugend	Üben des Inhalts der Jugendleistungsprüfung	19:00
28.07.2026	Dienstag	Aktive	z.b.V	19:30
31.07. - 02.08.2026	Fr. - So.	Jugend	Kreisjugendfeuerweertag mit Zeltlager Rohr in Nb.	
03.08. - 14.09.2026				
15.09.2026	Dienstag	Aktive	Versammlung nach der Sommerpause	
17.09.2026	Donnerstag	Verein	VWR-Sitzung	
18.09.2026	Freitag	Jugend	Sichern gegen Absturz / Halten und Rückhalten	19:00
19.09.2026	Samstag	HöSi	Workshop Ausbilder Absturzsicherung	09:00
21.09.2026	Montag	Atemschutz	Atemschutzübung	19:00
22.09.2026	Dienstag	Maschinisten	Fahrtraining	19:30
24.09.2026	Donnerstag	Funk	EDP Einsatzübung in Mainburg; MAI11/1 Lagekartenführung	19:30
25.09. - 26.09.2026	Fr. - Sa.	Jugend	24H - Übung + Jugendgrößübung	17:00
28.09.2026	Montag	Führung	Führungssitzung	19:00
29.09.2026	Dienstag	Aktive	THL Rettungssätze, Rettungsplattform	19:30
02.10.2026	Freitag	Jugend	Vorbereitung Wissenstest 1	19:00
06.10.2026	Dienstag	Aktive	Einsatzübung THL	19:30
07.10.2026	Mittwoch	Atemschutz	Atemschutzübungsstrecke Neustadt	19:50
07.10.2026	Mittwoch	HöSi	Rettung aus unwegsamen Gelände mit Bergwacht Kelheim	19:00
09.10.2026	Freitag	Verein	Ausmarsch Gallimarkt	
09.10. - 12.10.2026			Sicherheitswache Gallimarkt	
16.10.2026	Freitag	Jugend	Vorbereitung Wissenstest 2	19:00
20.10.2026	Dienstag	Aktive	Dekon	19:30



21.10.2026	Mittwoch	Gruppenführer	Gruppenführersitzung	19:00
22.10.2026	Donnerstag	Funk	MP-Feuer, EDV-Zentrale	19:30
23.10.2026	Freitag	Jugend	Vorbereitung Wissenstest 3	19:00
26.10.2026	Montag	Atemschutz	Atemschutzübung	19:00
27.10.2026	Dienstag	DL-Maschinisten	Feuerwehrzufahrten	19:30
29.10.2026	Donnerstag	Jugend	z.b.V Vorbereitung Wissenstest	19:00
30.10.2026	Freitag	Jugend	Abnahme Wissenstest GH Mainburg	17:00
31.10.2026	Samstag	Aktive	Großübung	14:00
02.11. - 06.11.2026				
05.11.2026	Donnerstag	Verein	VWR-Sitzung	19:00
10.11.2026	Dienstag	Aktive	Funkübung (Stationsausbildung), Atemschutzüberwachung	19:30
12.11.2026	Donnerstag	Führung	Führungssitzung Übungsplan	19:00
13.11.2026	Freitag	Jugend	Funkübung	19:00
15.11.2026	Sonntag	Verein	Volkstrauertag	
17.11.2026	Dienstag	Aktive	z.b.V.	19:30
18.11.2026	Mittwoch	SAN-Gruppe	Reanimationstraining	19:30
19.11.2026	Donnerstag	Funk	EDP Einsatzübung in Mainburg, Abschlussbesprechung	19:30
23.11.2026	Montag	Atemschutz	Atemschutzübung	19:00
24.11.2026	Dienstag	Maschinisten	Wintereinsatz	19:30
25.11.2026	Mittwoch	HöSi	Abschlussbesprechung	19:00
26.11.2026	Donnerstag	Verein	VWR-Sitzung	19:00
27.11.2026	Freitag	Jugend	Winterschulung - Verkehrsabsicherung von Einsatzstellen	19:00
01.12.2026	Dienstag	Aktive	Messgeräte	19:30
03.12.2026	Donnerstag	Verein	Hütte für Christkindlmarkt aufbauen	
04.12. - 06.12.2026				
08.12.2026	Dienstag	Aktive	Objektbegehung z.B. Wolf Campus	19:30
12.12.2026	Samstag	Verein	Weihnachtsfeier	
14.12.2026	Montag	Atemschutz	Atemschutzübung + Abschlussbesprechung	19:00
15.12.2026	Dienstag	Aktive	z.b.V evtl. Objektbegehung (Waffel Otto)	19:30
18.12.2026	Freitag	Jugend	Jahresabschluss	19:00
22.12.2026	Dienstag	Aktive	Vorstellung Übungsplan / Kameradschaftsabend	19:30